О внесении изменения в Порядок формирования первых трех знаков номера лицензии
на экспорт или импорт товаров в отношении товаров, происходящих из Исламской
Республики Иран

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 29 ноября 2024 года № 113.
      В соответствии с Соглашением о свободной торговле между Евразийским
экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны, и Исламской
Республикой Иран, с другой стороны, от 25 декабря 2023 года, статьей 35  о Договора
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года,  к приложением № 7
указанному Договору и пунктом 19  приложения № 1 к Регламенту работы 1

Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской
экономической комиссии решил:
      1. В  формирования первых трех знаков номера лицензии на экспорт или Порядке
импорт товаров (приложение № 2 к Инструкции по оформлению заявлений на выдачу
лицензии на экспорт или импорт отдельных видов товаров и оформлению таких
лицензий (  к Правилам выдачи лицензий и разрешений на экспорт и (приложение № 1
или) импорт товаров, включенных в единый перечень товаров, к которым применяются
меры нетарифного регулирования в торговле с третьими странами, утвержденным
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 24 ноября 2023 г. № 125))
таблицу дополнить позицией следующего содержания:

"3.2 34

Товары, происходящие из
Исламской Республики Иран и
ввозимые на территории
государств – членов Евразийского
экономического союза в рамках
объемов тарифных квот в
соответствии с Соглашением о
свободной торговле между
Евразийским экономическим
с о ю з о м  и  е г о
государствами-членами, с одной
стороны, и Исламской
Республикой Иран, с другой
стороны, от 25 декабря 2023 года".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Коллегии
Евразийской экономической комиссии об установлении объемов тарифных квот в
отношении отдельных видов товаров, происходящих из Исламской Республики Иран и
ввозимых на территории государств – членов Евразийского экономического союза.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан